

CONGELADOS DE NAVARRA, S.A.U.**Balance**
al 31 de diciembre de 2019

(Expresado en euros)

Activo	Nota	2019	2018
ACTIVO NO CORRIENTE		98.542.797	99.339.753
Inmovilizado intangible	5	6.933.735	6.959.496
Fondo de comercio		5.770.784	6.732.582
Aplicaciones informáticas		1.162.951	226.914
Inmovilizado material	6	81.385.614	82.658.695
Terrenos y construcciones		26.818.407	15.795.544
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		50.762.606	27.377.673
Inmovilizado en curso y anticipos		3.804.601	39.485.478
Inversiones en empresas del grupo y asociadas largo plazo	9	154.000	154.000
Instrumentos de patrimonio		154.000	154.000
Inversiones financieras a largo plazo	10	947.716	857.126
Instrumentos de patrimonio		944.881	854.881
Otros activos financieros		2.835	2.245
Activos por impuesto diferido	14	9.121.732	8.710.436
ACTIVO CORRIENTE		150.054.406	126.560.106
Existencias	11	84.522.275	79.517.346
Comerciales		584.596	176.626
Materias primas y otros aprovisionamientos		4.175.147	3.892.789
Productos terminados		78.405.712	74.677.474
Anticipos a proveedores		1.356.820	770.457
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		51.975.619	44.436.535
Clientes por ventas y prestaciones de servicios	10	34.930.393	31.526.303
Clientes, empresas del grupo y asociadas	10	10.619.344	7.721.324
Deudores varios	10	476.986	99.517
Otros créditos con las Administraciones Públicas	14	5.948.896	5.089.391
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	10	6.801.451	244.116
Créditos a empresas		6.801.451	244.116
Inversiones financieras a corto	10	312.787	273.994
Créditos a empresas		131.000	131.000
Otros activos financieros		181.787	142.994
Periodificaciones a corto plazo		-	56.522
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		6.442.274	2.031.593
Tesorería		6.442.274	2.031.593
TOTAL		248.597.203	225.899.859



CONGELADOS DE NAVARRA, S.A.U.

Balance
al 31 de diciembre de 2019

(Expresado en euros)

Patrimonio Neto y Pasivo	Nota	2019	2018
PATRIMONIO NETO		52.168.409	50.692.826
FONDOS PROPIOS		47.409.258	46.803.278
Capital	12 (a)	840.000	840.000
Capital escriturado		840.000	840.000
Prima de emisión	12 (b)	1.287.007	1.287.007
Reservas	12 (c)	44.926.270	44.364.343
Legal y estatutarias		168.000	168.000
Otras reservas		44.758.270	44.196.343
(Acciones y participaciones en patrimonio propias)		(250.000)	(250.000)
Resultado del ejercicio		605.981	561.927
Ajustes por cambios de valor	13 (d)	(118.353)	(159.115)
Operaciones de cobertura		(118.353)	(159.115)
Subvenciones, donaciones y legados recibidos	12 (e)	4.877.504	4.048.664
PASIVO NO CORRIENTE		57.541.976	47.419.185
Deudas a largo plazo	13	45.658.959	45.435.647
Deudas con entidades de crédito		39.577.902	37.686.960
Derivados		164.379	220.993
Otros pasivos financieros		5.916.678	7.527.694
Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	13	10.000.000	422.848
Pasivos por impuestos diferido	14	1.883.017	1.560.690
PASIVO CORRIENTE		138.886.818	127.787.848
Deudas a corto plazo	13	78.561.864	69.739.756
Deudas con entidades de crédito		70.869.527	65.150.571
Derivados		145.681	-
Otros pasivos financieros		7.546.656	4.589.185
Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	13	3.524.376	4.810.039
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		56.800.578	53.238.053
Proveedores	13	31.894.830	32.137.751
Proveedores, empresas del grupo y asociadas	13	867.536	1.925.600
Acreedores varios	13	22.361.670	17.719.377
Personal (remuneraciones pendientes de pago)	13	1.013.237	865.692
Pasivos por impuesto corriente	14	-	22.023
Otras deudas con las Administraciones Públicas	14	659.396	564.564
Anticipos de clientes	13	3.909	3.046
Total		248.597.203	225.899.859



CONGELADOS DE NAVARRA, S.A.U.**Cuenta de Pérdidas y Ganancias**
correspondiente al ejercicio 2019
(Expresada en euros)

	Nota	2019	2018
Operaciones continuadas			
Importe neto de la cifra de negocios	17 (a)	207.801.870	185.817.126
Ventas		207.743.513	185.696.488
Prestación de servicios		58.357	120.638
Variación de existencias de productos terminados en curso		3.728.238	345.356
Aprovisionamientos	17 (b)	(141.283.161)	(119.439.480)
Consumo de mercaderías		(48.005.259)	(39.577.206)
Consumo de materias primas y otras materias consumibles		(85.217.803)	(73.800.032)
Trabajos realizados por otras empresas		(8.060.099)	(6.062.242)
Otros ingresos de explotación		88.376	433.043
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		-	312.006
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	12 (e)	88.376	121.037
Gastos de personal	17 (c)	(20.186.029)	(17.522.572)
Sueldos, salarios y asimilados		(15.220.085)	(13.256.286)
Cargas sociales		(4.965.944)	(4.266.286)
Otros gastos de explotación		(38.677.925)	(37.840.786)
Servicios exteriores		(38.597.072)	(37.518.811)
Tributos		(71.383)	(70.971)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones	10 (b) y 10 (d)	(9.470)	(244.027)
Otros gastos		-	(6.977)
Amortización del inmovilizado	5 y 6	(8.650.848)	(10.609.929)
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero	12 (e)	1.007.463	1.625.659
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		(60.557)	54.430
Resultado por enajenaciones y otras		(60.557)	54.430
Otros resultados		40.319	57.739
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		3.807.746	2.920.586
Ingresos financieros		36.260	17.311
De participaciones en instrumentos de patrimonio	10 (b)	672	270
De terceros		672	270
De valores negociables y otros instrumentos financieros	10 (b)	35.588	17.041
De empresas del grupo y asociadas	15 (b)	35.588	17.020
De terceros		-	21
Gastos financieros	13 (b)	(3.141.119)	(2.921.854)
Por deudas con empresas del grupo y asociadas	15 (b)	(145.521)	(143.241)
Deudas con terceros		(2.995.598)	(2.778.613)
Variación de valor razonable en instrumentos financieros		(112.721)	(140.374)
Diferencias de cambio	10(e) y 13(g)	(63.402)	341.159
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	10(b)	-	(17.168)
Deterioros y pérdidas		-	(17.168)
RESULTADO FINANCIERO		(3.280.982)	(2.720.926)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		526.764	199.660
Impuestos sobre beneficios	14	79.217	362.267
Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas		605.981	561.927
RESULTADO DEL EJERCICIO		605.981	561.927

M